АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2020 года № 281

О внесении изменений в постановление от 26.10.2020 года № 257

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 13.11.2020 года № 741 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области, постановлением администрации Лужского муниципального района от 17.11.2020 года № 4030 «О внесении изменений в постановление от 23.10.2020 № 3694», администрация Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района от 26.10.2020 г. № 257 «О мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции «COVID-19» на территории Дзержинского сельского поселения» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.9.	Работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания, в том числе при гостиницах и иных средствах размещения, осуществлять с учетом требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» при условии расстояния между столами не менее 1,5 м, обслуживания посетителей − с 23.00 до 6.00 исключительно на вынос или с доставкой заказов и при условии обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды.
Указанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций); на территории железнодорожных вокзалов и АЗС.
Работу летних террас организовывать по согласованию с администрацией Дзержинского сельского поселения».

1.4. Пункт 1.21 Постановление изложить в следующей редакции:
«1.21.	Проведение коллективных мероприятий, таких как свадьбы, банкеты, дни рождения, семейные торжества, поминки, корпоративные мероприятия, в том числе мероприятия, посвященные празднованию Нового года, и общественные праздники − городские и районные елки, и иных подобных коллективных мероприятий допускается в общественных местах и в помещениях предприятий общественного питания при условии, что общее количество участников таких мероприятий не будет превышать 18 человек, и при условии применения средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор)».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения.

Глава администрации
Дзержинского сельского поселения				М. П. Курчанов